
        
        
        
        
        
        
         

  Città di Piazza Armerina   
 

 

 Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna 

 1^ Settore - Determinazione N. 15 del 25-02-2024 
Pag. 1 

 

 
1^ Settore 

 

Ordinanza n. 15 Data 25-02-2024 
 
 

Oggetto: Chiusura e divieto di transito veicolare della Via Libero Grassi conducente alla Via Don 
Vincenzo Milani (galleria) per ripristino e messa in sicurezza manto stradale post incidente 
 
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 

Premesso che in data odierna si è verificato un incidente stradale all'usvita della galleria che dalla Via 
Libero Grassi conduce alla Via Don Vincenzo Milani  

Dato atto che il manto stradale è ricoperto di detriti  e che riulta divelto il guard rail  rendendo 
insidiosa la circolazione stradale dei veicoli; 

Rilevato che sul luogo si sta procedendo alla procedura di bonifica post incidente e al ripristino della 
strada; 

Visto il decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e succ. mod. ed integr. – Codice della strada; 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della strada (d.P.R. n. 
495/1992); 

Visto il Regolamento Enti Locali approvato con Decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267, e 
successive modifiche ed integrazioni; Visto l’ordinamento EE.LL. per la Regione Siciliana; 

Visto il Regolamento Comunale di Polizia Urbana, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 
19 del 24 maggio 2019  

Ritenuto quindi di dover provvedere in merito con idoneo atto al fine di rendere sicura la privata e 
pubblica incolumità dei cittadini 

 

ORDINA 

 

La Chiusura e il Divieto Di Transito Veicolare dal giorno 25-02-2024 e fino alla  messa in sicurezza 
della strada; 



 

 Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna 

 1^ Settore - Determinazione N. 15 del 25-02-2024 
Pag. 2 

 

In caso di esigenze particolari la Polizia Locale potrà istituire, al momento, divieti e sensi unici di 
marcia veicolare con presidio di personale abilitato; 

Avverso la presente è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR Sicilia – Sezione Catania, entro 
60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione del provvedimento all’albo on line dell’Ente, oppure, in via 
alternativa, ricorso al Presidente della Regione Siciliana entro 120 (centoventi) giorni dalla stessa 
pubblicazione. 

 
 

Il Responsabile del Settore 
 Paolo Gabrieli 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale 
ai sensi del D.lgs. 82/2005) 

 


